[19.J Item est ordinatum per statutum factum anno regni regis Edward i tercii 
27, quod mercatores alienigene non erunt implacitati vel gravati pro transgressione 
vel debito alieno, de quo ipsi debitores, fidejussores aut manucaptores non fuerint, 
quod statutum sequitur in hec verba1: Item11 que nui merebant estrangier soit 
empledde ou empesche pour autre debte ou trespas, dont il nest pas principal 
debteur, pleige ou mainprenour, pourveu touteffoiz, que si nous leges gens soient 
destourbiez en leurs 'corps ou biens par aucun seigneur de estrange terre, si ne 
voulons mye, que les marchanz . . .

[20 .] Item dicti mercatores et eorum predecessores usi sunt accedere et 
exspectare infra hoc regnum vigore veteris lige et amicicie inter hoc regnum et 
partes Almanie et vigore dictarum libertatum et aliarum concessarum et confirma 
tarum eis et eorum predecessoribus per nobiles progenitores domini regis et per 
ejus celsitudinem sub suis litteris patentibus, in quibus continetur, quod rex suscipit 
eos in protectionem et defensionem suam, et ultra hoc ordinatur per statutum 
editum anno regis Riicardi secundi quinto, quod mercatores, qui sunt in amicicia 
cum rege et de suo regno, libere pacientur venire, morari et mercandisare infra 
hoc regnum et erunt sub protectione regis et salva custodia1’ cum omnibus bonis, 
mercandisis et servientibus suis2, vigore quarum concessionum et statuti dicti mer 
catores Almanie, qui sunt et semper fuerunt de amicicia regis, et regni sui audacius 
usi sunt et exercuerunt infra hoc regnum sperantes tractari et consequi effectum 
dictarum concessionum secundum tenorem earundem tam per proteccionem et 
defensionem celsitudinis regie quam per jura sua.

[2 1 ]  Istis consideracionibus, declaracionibus, probacionibus et aliis premissis 
plene et cum effectu consideratis clare ostenditur, quod dicti mercatores Almanie 
aut aliqui eorum non sunt rei aut defectivi capcionis dictarum Anglicarum navium, 
prout contra eos surmittitur per dictos mercatores Anglicos, nec aliquo modo sunt 
onerandi aut gravandi racione premissorum. Placeat igitur graciose dominacioni 
vestre, ut dicti mercatores Almanie declarentur, habeantur, reputentur et tractentur 
juxta et secundum dictas consideraciones, declaraciones et probaciones, et quod ipsi 
liberentur a carceribus et dimittantur necnon bona et mercandise eorum disarrestentur, 
et quod sufficienter conpensetur eis pro dampnis, que in hac parte sustinuerunt.

525. Bittschrift der Lakenmacher von Gloucestershire zu Gunsten der gefangenen 
hansischen Kaufleute. —  [1468 Okt. —  Nov. 2 1 ]